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Nupepsbl pocta Jlnpepbl napeHus
SGZHRX  $0,02  A14,10% SNGSP $0,55 ~ A7,04% FXPOLN $056  V502% SOFLRX  $1,63  V046%
GLTRRX  $533 A1283% FLOTRX  $1,04  A681% FIXPRX  $215  Vv228% POLYLN  $271  V033%
TRMKRX ~ §1,24  A7,29% SSALI $0,18  A6,74% DSKYRX $055  V131% AKRNRX $17257  V0,13%

Bce ueHbl npus. k gonn. CLWA

OB30P PbIHKA

OKOHOMUKA

0630p pbIHKa

Poccuinckuin pbIHOK BYepa OTTONKHYNcs oT 16-mecAYHOro MuHMMyma, a
rnobanbHble PbIHKU — CHOBa HeMHoro npocenu. igekc Mocbupxu no ntoram
BYEpaLLHMX TOProB NpogemMoHCcTpupoBan MolHbii oTckok (IMOEX +3,1%; @ 2
604); BorHa npopax CxnblHyNna, U CNeKynATMBHO HAaCTPOEHHbIE NHBECTOPbI, CYAs
no BCEMy, YBUAEMNM B 3TOM YAOOHbBIN MOMEHT A4S MOKYMKW NOAELLEBEBLUMX KL,
Hackomnbko yCTOMYMBBLIM OKaXeTCs MO3UTUMBHBLIN TPeHA, noka He sicHo. OcobeHHo
BneyaTnaowmm 6bln pocT Bymar, KOTopble CUbHO NOAELLEBENN B NpeabiayLine
aHn: SGZH (+13,3%) n GLTR (+11,8%). OcHOBHble WHOEKCHbIE TSHXXENOBECH! K
KOHUY OHSA Takke npubasunu B ueHe: SBER (+2,0%), GAZP (+1,0%), LKOH
(+0,3%). HedptaHon pbiHOK B cpedy ocTasancs nog gasnexHvem (Brent -0,4%; @
73,45) Ha oHe oOLWen HeyBEpPEHHOCTM B MNEPCMeKTMBax pocTa MUPOBOW
3KOHOMUKMW. EBponenckmne pbiHKK 3aKkpbInnch B HebonbLuom muHyce (StoxxEuro600
-0,3%), nx y4aCTHMKM onacanuce MaTepuanusauum peLeccmoHHbIx puckos B CLUA.
Ha Yonn-ctput BYepalHue Topri Gbiny BONaTUMbHBIMM U TaKke 3aBepLUUMCh
HebonblUMM cHWxeHnem koTnpoBok (S&P 500 -0,2%; DJ +0,1%; Nasdaq -0,2%),
nocrne TOro Kak MHBECTOPOB BCTPEBOXWMM crabble AaHHble MO PbIHKY TpyAa U
KOMMeHTapun opHoro u3 npegcraButenen ®degpesepsa, B KOTOPbIX PbIHOK
yCMOTpen AONOSHUTENbHbIE NPeAnoChIIKU ANsl CHMKEHUSI MPOLEHTHbLIX CTaBOK.
Ony6nukoBaHHble BYepa B CLUA odumumanbHble gaHHbIe nokasanu, YTo B uione
YMCIO HOBbIX BakaHCWI B CTpaHe ynano A0 MWHUMAarbHOro 3a nocrnegHve Tpu ¢
MOMOBMHON rofa 3HaveHus. 3TO 4ano PbIHKY OCHOBaHWA nonaratb, 4TO B CEHTAOpe
ctaBka PPC moxeT bbITb CHxeHa cpady Ha 50 6. n., mocne Toro kak JOXOAHOCTb
10-neTHMX KasHayenckux obnuraumn ynana fo 3,754% (3TO camblii HU3KUNA
ypOBeHb 3a rogd), a rnobanbHbIi Kypc Aonnapa npocen 4o ABYXNETHEro MMHUMyMa
(DXY @ 101,23).

CerogHs pbIHKA CHOBa Mo AaBrieHWeM, UHBECTOPbl OCTOPOXHM4YaKT. Ha
asmartckmx bupxax cerogHs yTpom npeobnagaeT HeraTvBHbIA HAcTPOMW, Npuyem
AMNOHCKWI PbIHOK OTKaTWUICA A0 CaMblX HU3KMX 3HAa4YeHWI 3a nocrnegHne Tpu Hegenm
(NIKKEI -1,0%; Hang Seng -0,6%; CSI 300 -0,02%; Sensex -0,1%; KOSPI -0,02%;
ASX 200 +0,3%). NHBecTopoB nyraloT NepcnekTuBbl aMepUKaHCKON SKOHOMUKK, U
OHW aKTUBHO NbITATCA BbIBECTU CPEACTBa B HAMEHEE PUCKOBAHHbIE aKTUBbI, YTO
yXKe MpuBeno K YKPEenmneHuio WeHbl A0 MaKCMMarnbHbIX 3a MocnegHun Mecsl
3HayeHun. PbIHKM cenyvac [onyckalT C BEpOATHOCTbIO 46%, 4To B CeHTsbpe
®epgpeseps CLUA nosbicuT kntoyeByto cTasky cpasy Ha 50 6. n.; Ana cpaBHeHWs, B
KOHLle MpOLUSION HeAenu BeposTHOCTb TaKoro cueHapus oueHuBanacb B 36%.
CooTBeTCTBEHHO, Tpengepbl ¢ 60NbLINMM HeTepneHnem XayT 3aBTpallHeln CBOAKN
no 3aHsitoctu B CLUA (nonfarm payrolls). CerogHs B EBpone B LieHTpe BHUMaHUS
6yayT AaHHble MO PO3HUYHOMY 0OOPOTY B €BPO30HE, a B CoeanHeHHbIx WTaTtax —
ctatuctuka ADP no pbiHKYy Tpyda, exeHepenbHas MHdopmauusa no 3asiBkam Ha
nocobune no 6espabotuue n uHgekc PMI gns cdepbl ycnyr no sepcun ISM.
Poccunckomy pbIHKY NO-NpexXHEMY He XBaTaeT naewn B yCrioBusix HebnaronpusTHOM
OVHaMUKN LieH Ha HedpTb 1 BbICOKMX MPOLIEHTHBIX CTABOK.

DxoH Bonuw: jwalsh@alfabank.ru (Ctpaterus)
MaBHble HOBOCTHU
LB P® cokpatut npopaxu sBantoTel ¢ $1,6 mnpa B asrycte go $0,4
mnpa B ceHTsiope; HEUTPAIIbHO

MaKkpO3KOHOMUYECKUA KOHCEHCYC-MPOrHo3 MNOBbLICUIT MPOrHO3 Mo
cpegHen knw4veBon ctaBke LB P® po 16,1% Ha 2025 rop;
HErATUBHO

LleHbl cHusunuck Ha 0,02% H/H 3a nepuog c 27 aBrycTa no 2 ceHTabps:
NO3UTUBHO

Poccuimnckum pbIHOK akuumn

5 ceHTabpsa 2024 .

10:56

OCHOBHbIe MUPOBLIe NHOEKCLI

MameHenue, %

[eHb Mecsiy C Hau. T.
RTS 922,85 A283 V11,10 V11,14
MICEX 2605,15 A3,20 v8,67 V19,73
DJIA 40974,97 A0,09 A3,87 A18,96
S&P 500 5520,07 V0,16 A3,77 A23,62
FTSE 100 8269,60 V0,35 A153 A11,36
NIKKEI 225 37047,61 V4,24 A6,36' A11,45
Hang Seng 17457,34 Vv1,10 A 3,35 V5,38
BanioThl

WN3ameHenue, %
LieHa [Oewb  Mecay CHau.r.

USD/RUB 88,61 V154 A3,39 ¥9,15
EUR/RUB 97,81 V1,46  A537 ¥6,76
USD/CNY 711 Vv0,12 V0,65 v2,77
Cbipbe

WN3meHerve, %

Oedb  Mecsay CHau.r.

Brent, gonn./6app. 72,72 V1,29 V814 V19,74
WTI, gonn./6app. 69,25 Vv138 V¥v9,11 Vv¥20,89
Hukenb, gonn./t 16180,00 Vv1,89 V¥0,13 V¥20,58
Megb, aonn./dyHt 4,03 A005 A1,13 A744
3onoTo, Aonn./yHu,. 249576 A0,10 A2,94 A30,24
Mannagwi aonn./yHy. 92350 V128 A199 V23098
a3, ponn./MMBtu 214 V259 A066 V1470
Xenes. pyna, gonn./t 92,93 V758 V7,76 V21,89
Yronb, ponn./t 139,50 V1,76 V4,12 V1281
Makpo3KoHOMUYecKue
MPOrHoO3bli

2023A 2024E  2025E
Growth, real % YoY 3,5% 3,3% 1,5%
CPI - year-end, % YoY 74% 6,5% 4,2%
CBR key rate, % 16,0% 18,0% 13,0%
RUB/USS, year-end 89,7 93,0 100,0
RUB/USS, average 84,7 90,0 95,0
RUB/EUR, average 91,6 94,0 100,0
Brent average, US$ /bbl 82,6 85,2 86,6
Copper average, US$ /t 8559 9800 10500
Gold average, US$ /oz 1945 2400 2500

WcmoyHuku: MHpopmayus komnaHul, Anbga-baHk

Anbgpa-baHk, 2024 e. Bce npasa 3awjuwieHsl. [eHepanbHas nuyeHsus LUb PO Ne 1326 om 16.01.2015 2. Hacmoswee nucbMo u codepxxawasics 8 HeM UHgopmayus
S8/1IKOMCS UCKoYUmMerbHol cobecmeeHHocmbto Anbgha-baHka. HecaHKyUOHUpO8aHHOe KOnuposaHue, 80Cpou38o0Ccmeo U pacrpocmpaHeHue Hacmosileao mamepuarna,
Yacmuy4Ho UnU OSIHOCMbIO, 8 omcymcemeue paspeweHusi Anbgha-baHka 6 nucbMeHHOU ¢hopme cmpoeo 3anpew,eHo. [aHHbili mMamepuan pacnpocmpaHsemcs
uckmoyumesnbHo 0711 UHGhOPMAUUOHHBIX yeneli u He sierisiemcsi 0esimeslbHOCMbIO 110 UHBECMUUUOHHOMY KOHCYNIbmupo8aHulo U UHOUBUOyanbHOU UHB8EeCMUUUOHHOU

pekomeHdayued.
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FnaBHble HOBOCTU

JKOHOMMUKA

LB P® cokpaTtut npoaaxu BanoTkl ¢ $1,6 mnpa B asrycte ao $0,4 mnpa B ceHtabpe; HEMTPANBHO

MuHbVH OXmaaeT MonyyYnTb OONONHUTENbHbIE HedpTerasoBble goxoabl B pa3mepe 162,0 mnpg py6. B
CeHTsI0pe n nnaHvpyeT HanpaeuTb 172,9 mnpg py0. Ha MOKyMNKy BantoTbl B paMkax OmKeTHOro npaeuna B
nepuog c 6 ceHTaAbpsa no 4 okTabpsa npotus 24,7 mnpa py6., BblAENEHHbIX Ha 3TU Uenu B npeablayLlem
nepuoge. C ydetom Toro uto B 2124 LIb P® B cpegHeM B MecsL, NpoAaeT BantoThl HA pbIHOK B pa3Mepe 183,4
mnpg pyb6., YicTble MpoJaXky toaHsi CO CTOPOHbI Perynsatopa npakTU4eckn obHynATcs. Takmm obpasom,
COBOKYTHbIN 06beM npopaxu BantoTsbl LIB PO B ceHTabpe cHusutea B 4 pasa: ¢ $1,6 mnpa B aBrycte o $0,4
MIpA B ceHT6pe. B pesynbTate, 3TO MOXET HEMHOIO 0CNabuTb Kypc pyonsi, Mbl CHATAEM, YTO BaOTHbIV KypC
OyneT HaxoauTbes Bokpyr ypoBHs 90 py6./gonn.

MakpO3KOHOMUYECKUA KOHCEHCYC-MPOrHo3 NoBLICUN NPOrHO3 No cpeaHen Krnro4veBon ctaBke LB P®
no 16,1% Ha 2025 rog; HEFTATUBHO

Mo paHHbiM LIB P®, MakpO3SKOHOMMYECKNA KOHCEHCYC, COBPaHHBIN M3 MPOrHO30B POCCUNCKUX aHaIIMTUKOB,
oTpearmpoBan Ha pacTywue WHMMASAUNOHHBbIE PUCKM MEePeCcMOTPOM MPOrHO3a MO MHMNAUMM B CTOPOHY
nosblweHus. Cenyac y4acTHUKM Onpoca npegnoriaratT, YTO BMECTO paHee OXuaaBluencs UHNAUMKM Ha
ypoBHe 4,5% r/r k koHuy 2025 r., Temn pocta ueH coctaBut 4,8% r/r, 4To Bbille OOHOBMEHHOIO B MHONe
NpPOrHo3Horo gmanasoHa b P® B 4,0-4,5% r/r, cTaBs o4 COMHEHMe CnocobHOCTbL perynatopa 4oCTUYb Lenm
no nHdpnauumn B 2025 rogy. Ha atom doHe NnoHagobuTca CoXpaHeHue KECTKON MOHETapHOW MOSMUTUKK, YTO
HaLUo OTpaXeHne B NepecMoTpe NPorHo3a no YpOBHHIO KIMOYEBOW CTaBKM BBEPX. Tenepb IKCNepPTbl OXMOaoT
CPEeLHIoI0 KIMIOYEBYHO CTaBKY B criedytoLlem rogy Ha ypoBHe 16,1% Bmecto 15,0% B npoLunow Bepcum onpoca,
YTO COOTBETCTBYET CLIEHApPMIO COXPaHEHUs1 CTaBkM Ha ypoBHe 18% kak MuHMmyMm go anpenst 2025 roga.
AHanMTUKN Takke MOBbLICUNN MPOrHO3 MO cpefHer kroveBow crtaBke Ha 2026-2027 rr., n B uUTore Ha
NMPOrHO3HOM FOPU3OHTE OXMOAHWSI SKCMEPTOB MO CPEAHEN CTaBKe BbILIE MIONbCKOro nporHosa LB P®. Takum
06pa3om, MakpOIKOHOMUNYECKUIA KOHCEHCYC-MPOrHO3 YKa3bIBAET Ha TO, YTO BbICOK/E YPOBHM CTaBKW, BEPOSTHO,
OyayT COXpaHATLCA NPOOOIHKUTENBHOE BPEMS.

LleHbl cHusnnucb Ha 0,02% H/H 3a nepuop ¢ 27 aBrycTa no 2 ceHTsa6pa: MO3UTUBHO

Mo paHHbIM PoccTaTa, ueHbl cHuannmeb Ha 0,02% H/H 3a Hepento ¢ 27 aBrycta no 2 ceHTA0psa nocrie pocta
Ha 0,03% Hepenen paHee, a MO COCTOSIHUIO Ha 2 CEHTSAOPSA B rOLOBOM BhbIPaXeHUN UHAMAUUS cocTaBuna
8,87% r/r. CTOMUT OTMEeTUTL, YTO NpogoIvKatowancsa Aednaums B CErMeHTe Nnog00BOLLHON NPOAYKLMM BMECTE
C 3amMenrnieHmemM pocTta LUeH Ha npo4ume nponoBOSibCTBEHHbIE TOBapbl npuBesria K CHMXEeHUK LEeH LerioM B
npogoBosnbcTBEHHOM cermeHTe Ha 0,01% H/H nocne pocta Ha 0,09% H/H Hegenen paHee. Takke CHUKEHUIO
COBOKYMHOro nokasaTtens uHdnaumm cnocobcTBoBana yckopsiowascs gednaumsa B CerMeHTe ycnyr, B
OCHOBHOM B TYPUCTMYECKOM CEMMEHTE Ha (POHE OKOHYaHMS OTMYCKHOro ce3oHa. 3a nepBble ABa OHSA CEHTAOPS
Takke HabnagaeTcst HeGOMbLIOE CHMKEHUE LieH, O4HAKO AaHHble Mo NHNSUMM Ha crieaytoLlen Heaene gaayT
Oonee 4yeTkoe NpeAcTaBlieHVe O ee fanbHenwen guHamuke. B uenom, Tekywme umdpbl Mo MHpASALMK,
NMOATBEPXKAAT Hawe MHeHue, 4yto LB P® coxpaHuT kntoyeByl cTaBky Ha ypoBHe 18% B cregytoLlyto
NSATHULLY.

Hatanbs Opnoga, Ph.D.: norlova@alfabank.ru (FnaBHbIA 3KOHOMMCT)
Banepus Kobsk: vkobyak@alfabank.ru (3koHomucT)
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OueHKa KoMnaHun noA NOKpPbITUEM

Kanutan | EV/EBITDA (P/BV Oms.

P/E

nsaums, Ansa 6aHkoB) LOOXOO4HOCTb, %
PekomeHga LleneBas Tekylwwasn MIpA.
ums LueHa LueHa pyo. 2024 2025 2024 2025 | 2024 | 2025

KomnaHnua

Hed1b 1 ras

[a3npom GAzZP E/W 205,0 122,5 0,7 2899,0 4,8x 4,3x 3,9x 29x  10,4%
[asnpom HedTb SIBN o/w 864,0 654,7 0,3 31039 3,1x 3,3x 4,4x 50x 12,1%

Jlykown LKOH E/W 9 206,0 6 265,0 0,5 4074,1 2,0x 1,5x 2,8x 2,3x 8,5%
HOBAT3K NVTK E/W 1275,0 966,8 0,3 2935,2 4,2x 3,5x 5,3x 5,0x 9,0%
PocHedTb ROSN o/w 742,0 477,8 0,6 5063,2 2,8x 2,8x 3,7x 3,6x  13,7%
CypryTHedTeras SNGS o/w 49,0 23,4 1,1 1205,8 -7,8x -7,7x 1,6x 1,6x 3,4%
CypryTHedTeras nped. SNGSP u/w 52,5 48,0 0,1 1205,8 -7,8x -7,7x 1,6x 16x 151%
TaTtHedpTb TATN o/w 908,0 583,4 0,6 1 356,2 2,8x 2,8x 4,3x 44x  21,0%
TaTtHedpTb Nped. TATNP o/w 894,0 576,1 0,6 1 356,2 2,8x 2,8x 4,3x 44x  21,3%
Cenbck. xo3-Bo/ MoTpeb. cekTop

Maruut MGNT o/w 9 000,0 4 705,0 0,9 339,3 2,8x 2,6x 4,4x 4,3x  17,5% 19,6%
Hosabes Mpynn BELU Oo/wW 835,0 634,0 0,3 61,6 4,5x 3,9x 6,9x 58x 145% 17,4%
HENDERSON HNFG o/w 810,0 600,0 0,4 24,3 3,9x 3,0x 6,0x 5,0x 7,8% 12,0%
BymaralllecHasn

Cerexa SGZH U/R U/R 1,3 58,3 2,1x 1,4x -21,4x 6,8x  40,4%
UT/Megua

Avpekc YDEX o/w 5060,0 3737,0 0,4 1418,0 7,0x 4,7x 12,7x 8,9x

VK VKCO o/w 610,0 348,0 0,8 78,7 3,7x 2,2x -14,4x 9,7x

HeadHunter HHRU o/w 5450,0 -

MTC MTSS o/w 314,0 191,4 0,6 380,5 1,5x 1,3x 5,1x 53x  19,9%

Linan CIAN o/w 1 000,0 590,8 0,7 41,3 8,5x 5,7x 14,0x 7,9x 1,6%

Positive Technologies POSI Oo/wW 4 100,0 2 586,2 0,6 170,7 8,8%

'K Actpa ASTR oW 647,0 542,4 0,2 113,9 15,3x 8,8x 16,9x 9,7x

CodTnaitH SOFL o/wW 192,0 143,0 0,3 46,3 8,4x 5,8x 20,9x  10,1x

MeTannbl u ropHasa gobbiva

Anpoca ALRS o/wW 86,0 49,5 0,7 357,0 2,1x 1,6x 4,1x 3,5x  25,3% 34,5%
CeBepcrarnb CHMF o/wW 2 013,0 1235,6 0,6 1035,1 3,1x 3,1x 5,1x 4,8x 8,2%

HNMK NLMK E/W 231,0 132,7 0,7 795,3 3,4x 3,3X 4,4X 4,2x

MMK MAGN E/W 65,0 42,0 0,5 469,4 2,0x 1,9x 3,9x 3,6x

Hopunbckuit Hukenb GMKN Oo/W 191,6 106,7 0,8 1631,3 3,8x 3,9x 5,5x 5,2x

Montoc PLZL o/wW 16 030,0 11 903,0 0,3 1126,3 4,5x 4,7x 5,6x 6,1x

TMK TRMK o/wW 300,0 108,6 1,8 112,2 2,6x 2,3x 2,7x 2,5x

HOrK UGLD o/wW 1,0 0,6 0,6 132,6 2,5x 1,9x 2,7x 2,1x  17,7% 24,1%
TpaHcnopT

Globaltrans GLTR U/R U/R 466,8 83,2 1,0x 1,0x 2,9x 2,8x 0,0%
AspodroT AFLT E/W 65,0 48,4 0,3 192,5 3,9x 3,4x 24,1x  192x  2,1% 2,6%
CoBkomanoT FLOT E/W 145,0 91,3 0,6 216,8 1,5x 1,2x 3,4x 3,5x 13,4% 12,7%
3apaBooxpaHeHue

MD Medical Group MDMG o/w 1272,0 817,3 0,6 61,4 5,5x 5,3X 7,0x 6,4X 10,8% 11,3%
MuH. Yoo6peHus

®docarpo PHOR E/W 6129,0 5039,0 0,2 652,6 4,6x 4,5x 6,7x 6,1x  14,5% 10,0%
®DuUHaHCbI

C6epbaHk SBER o/w 365,0 253,0 0,4 5713,9 0,8x 0,7x 3,5x 32x 14,3% 15,7%
TKC TCSG o/w 4 350,0 23275 0,9 626,8 1,0x 0,8x 5,1x 3,2x 59%  9,3%
Bark C.-Metepbypr BSPB o 450,0 346,2 0,3 159,5 0,8x 0,7x 30x  31x 154% 16,5%
MockoBckasi 6upxa MOEX Oo/W 250,0 200,4 0,2 456,6 1,7x 1,6x 5,9x 6,1x 11,2% 13,8%
CoBKoMGaHK SVCB o/w 23,0 13,3 0,7 299,6 0,9x 0,7x 4,1x 2,4x 57% 15,9%
Hepsuxumoctb

pynna Camonet SMLT Oo/W 5100,0 1947,0 1,6 118,7 7,1x 4,7x 5,3x 1,2x 4,2% 6,6%
Mpynna MK PIKK o/w 1100,0 679,7 0,6 448,9 4,9x 3,7x 4,1x 3,6x 0,0% 0,0%
I'pynna JICP LSRG E/W 850,0 617,2 0,4 63,6 3,9x 4,1x 2,3x 2,3x  16,2% 15,9%
Ipynna 3tanoH ETLN o/w 115,0 65,6 0,8 25,2 9,0x 5,8x -12,6x 2,9x 0,0% 9,9%
SAHepreTuka

WNhtep PAO IRAO o/w 5,2 3,7 0,4 383,9 0,1x 0,1x 2,4x 2,5x 9,0% 10,3%
FOHunpo UPRO E/W 2,3 1,7 0,4 105,5 0,5x 0,0x 2,7x 3,6x

OJ15-OHepro ELFV o/w 0,9 0,5 0,6 19,3 3,1x 2,4x 3,4x 3,2x 16,5%

McTounukmn: Anbda-baxk
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KomnaHusa

Cesepcranb, ao

MMUB ao

MMK, ao

TrK-14 ao

AHpekc ao

[wnacodT ao

®docArpo ao
Poctenekom ao
Poctenekom an
ALLNHCKMUIA MeT3aBof, ao
'pynna Yepkunsoso ao
Bank CaHkT-lMNeTepbypr ao
BaHk CaHkT-lNeTepbypr an
ABaHrpg ao

3anmep ao

TatHedTb ao
TatHedTb an

Hosabes ao

Cenurgap

Hoatak ao

[a3npomM HedTb ao
MMK

EBpoTpaHc

Anpoca ao

* - pekoMeHAOBaHHble AVBUAEH b

Tukep

CHMF
GEMA
MAGN
TGKN
YDEX
DIAS
PHOR
RTKM
RTKMp
AMEZ
GCHR
BSPB
BSPBP
AVAN
ZAYM
TATN
TATNP
BELU
SELG
NVTK
SIBN
MAGN
EUTR
ALRS

MCToYHMK: AaHHble komnaHum, pacyeTbl Anbga-baHka

Mepuopn

2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2023
2023
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
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2024
2024
2024
2024
2024
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nepuoaa

1n
1n
1n
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1n
2K
2K
rog,
rog,
1n
2K
2K
2K
2K
2K
1n
1n
2K
2K
2K
2K
2K
2K
1n

OvBunaeHa

Ha aKumio

31,06
5,00
2,49

0,000456
80,00
45,00

117,00
6,06
6,06
77,00

142,11

27,26
0,22

34,70

12,02

38,20

38,20

12,50
4,00

35,50

51,95
2,49
4,32
2,49

LleHa
3aKpbITUA
49,50
1235,60
138,00
0,00988
3737,00
5250,5
5039,00
72,34
68,45
155,94
4172,00
346,24
48,75
721
155,5
583,4
583,4
634
47,95
966,8
654,7
42,01
109,2
42,01

Oue.

3akpbiTne

HdoxoaHocTb |peecTpa

62,7%
0,4%
1,8%
4,6%
2,1%
0,9%
2,3%
8,4%
8,9%

49,4%
3,4%
7,9%
0,5%
4,8%
7,7%
6,5%
6,5%
2,0%
8,3%
3,7%
7,9%
5,9%
4,0%
5,9%

10 ceH 24
16 ceH 24
16 ceH 24
17 cen 24
20 ceH 24
22 ceH 24
22 ceH 24
27 ceH 24
27 ceH 24
28 ceH 24
29 ceH 24
30 ceH 24
30 ceH 24
2 oKT 24
6 okT 24
8 okT 24
8 okT 24
11 okt 24
11 okt 24
11 okt 24
14 okt 24
16 okT 24
17 okt 24
19 okt 24

Bbinnara Jo

24 ceH 24
21 okt 24
30 ceH 24
1 0Kkt 24
4 okT 24
4 okT 24
4 okt 24
11 okt 24
11 okt 24
11 okt 24
11 okt 24
14 okt 24
14 okt 24
16 okt 24
18 okt 24
22 okt 24
22 okt 24
25 okt 24
25 okt 24
25 okt 24
28 okt 24
31 okt 24
1 Hos1 24
1 Hos1 24
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IOnHamuka

U3meHeHue, % CpegHui LIS
obpalueHumn
Bantota LleHa OeHb Mecsy ‘ Foa oGLem* % | MnH.$
lasnpom GAZP RUB 122,46 A1,54 V3,76 v32,33 -
o [a3npom HedTb SIBN RUB 654,7 A2,15 V0,51 V2,56 -
= nyKOW LKOH|  RUB 6265 A131 v238 V8,77 -
2 HOBATO3K NVTK RUB 966,8 A1,49 v3,82 V42,80 -
?; PocHedTb ROSN RUB 477,75 A1,90 V3,27 V17,46 -
T CypryTHedTeras SNGS RUB 23,41 A5,50 v10,73 v27,33 -
TaTHedTb TATN RUB 583,4 A3,42 va17 V4,17 -
Anpoca ALRS RUB 49,5 A4,23 V16,37 V39,64 -
E:? Hopunbckuin Hukerns GMKN RUB 106,72 A2,60 V13,88 V36,85 -
5 MonumeTann POLY| RUB 236,9 A0,13 A10,13 - -
% Montoc PLZL RUB 11903 A3,35 ¥3,20 A0,39 -
OrK UGLD RUB 0,6232 AG42 Vv23,92 - -
Mrg Ferrexpo FXPO GBX 42,35 V5,26 Vv 14,10 V42,96 -
= Meuen MTLR RUB 114,37 A 1,36 V24,19 V43,82 -
Q MMK MAGN RUB 42,01 A1,02 V13,75 v20,80 R
:acr} HIIMK NLMK ~ RUB 132,7 A385 V1604 V3134 .
Cesepcranb CHMF RUB 1235,6 A5,05 v10,03 V9,81 -
TMK TRMK RUB 108,62 A7,78 V32,27 V57,54 -
BaHk C.-MeTepbypr BSPB RUB 346,24 A3,62 V4,77 A 10,86 -
MockoBckas 6upxa MOEX RUB 200,38 A3,69 v10,20 A 16,98 -
C6epbaHk SBER RUB 253,01 A3,68 v8,16 v3,98 -
DurHaHChI TKC TCSG RUB 2327,5 A3,17 v38,58 V36,14 -
BTB VTBR RUB 89,03 A3,25 V6,64 V37,55 -
CoBKoM6aHK SvVCB RUB 13,305 A2,23 V5,94 - -
JIK EsponnaH LEAS RUB 677 A5,35 ¥20,03 - -
Ipynna JtanoH ETLN RUB 65,62 A2,82 V12,18 28,60 -
Ipynna JICP LSRG RUB 617,2 A 4,36 v11,73 v19,43 -
HensmxumocTtb

pynna MUK PIKK RUB 679,7 AG,77 v9,24 V17,67 -
'pynna Camonet SMLT RUB 1947 A7,01 V23,71 V49,41 -
Aaporiot AFLT RUB 48,41 A512 V7,58 A 10,65 -
FESCO FESH RUB 46,75 A494 V2889 V57,96 -
Globaltrans GLTR RUB 466,8 A13,34 v18,30 Vv35,09 -
TpaHcnopT Global Ports GPH GBX 2T gaHHbIX - - - -
Tpynna HMTN NMTP RUB 8,42 A 3,82 v513 V45,32 -
Connepc SVAV RUB 705,5 A6,57 v 11,09 v39,00 -
CoskomdnoT FLOT RUB 91,32 A7,30 V11,63 v19,92 -
3ppaBooxpaHeHue  MD Medical Group MDMG RUB 817,3 A0,90 V4,91 ¥6,50 -
DOeTckuit Mup DSKY RUB 48,56 0,86 A12,93 V28,36 -
Marnut MGNT RUB 4705 A2,06 V14,53 v20,34 -
PycArpo AGRO| RUB 1140 A179 v5,89 V13,51 -
Cenbckoe x03-B0/  JleHTa LNTA RUB 1042 A6,06 V5,62 A 33,68 -
MoTpeb. cektop  MBuaeo MVID RUB 102,2 A4,82 28,33 V48,98 -
HoeaBes pynn BELU RUB 634 A3/43 V87,17 Vv389,36 -
FixPrice FIXP RUB 187,7 V1,83 V13,90 v57,23 -
HENDERSON HNFG RUB 600 A2,55 v9,31 - -
MTC MTSS RUB 191,35 A 1,08 v13,14 v 33,35 -
Tenekomm. Veon VEON RUB 25,15 A1,62 ¥20,16 49,50 -
Pocrenekom RTKM RUB 72,34 A2,93 38,30 V7,08 -
JlecHasi npomebilw. | Cerexa SGZH RUB 1,34 A 14,63 v38,92 V77,05 -
VK VKCO RUB 348 A6,10 v20,58 Vv53,49 -
A®K "Cucrema" SSA RUB 15,818 A7,23 v19,62 V14,47 -
Qiwi QlwIi RUB 159 A544 V41,07 V75,95 -
HeadHunter HHRU RUB =T AaHHbIX - - - -
nT OZON OZON RUB 3116,5 A6,80 v12,95 A9,93 -
LinaH CIAN RUB 590,8 A4,05 V16,15 V34,34 -
CodbTnaiiH SOFL RUB 143 A0,00 A1,38 - -
Positive Technologies POSI RUB 2586,2 A3,79 v9,91 A8,87 -
K Actpa ASTR  RUB 542,35 A222 V1,36 - -
MuH. Yao6peHms AKpOH AKRN RUB 15100 A0,33 v0,30 V26,51 -
®ocArpo PHOR RUB 5039 A3,49 V8,47 V31,26 -
3J15-3Hepro ELFV RUB 0,546 A1,79 v1,69 v33,58 -
OCK ESC FEES RUB 0,08094 A4,30 v14,53 v40,97 -
WHtep PAO IRAO  RUB 3,677 A2,14 v037 V19,07 -
TNeHaHepro LSNG RUB 13,54 A4,96 V14,84 V54,61 -

OHepreTuka
MO3CK MSRS RUB 1,104 A1,28 v5,88 v20,97 -
Pycluapo HYDR  RUB 0,509 A375 V13,35 V49,10 -
IOHunpo UPRO RUB 1,674 A220 V4,18 V34,84 -
OrkK-2 OGKB RUB 0,3355 A3,55 V23,52 V52,47 -
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NMpOrHo3bl N0 MaKPO3IKOHOMMUYECKUM
nokasartensim M Cbipbio

MporHo3 (cpeaHeroaoBble 3HaY€HUA)

OKoHOMUKa

BrogxeT

CoumnanbHbIA CeKTop
BespaboTnua Ha KoHel roga
MnatexHbIn 6anaHc

O6bem akcnopTta

O6bem nmnopta

Toprosbln 6anaHc

BanaHc cyeTa TekyLmx onepauui

YKenesHasi pyaa (62% Fe CFR China) $/T 146 130 130
OkaTbiwm (65% Fe CFR China) $ir 135 120 120
I'/x npokaT (FOB Black Sea) $/T 723 550 590
Kokcytowmics yrons (Premium hard,
FOB, Australia) /T 262 260 270
OHepreTtnyeckun yronb (FOB, Australia) $/T 150 138 145
Coipee Megp $/T 8 559 9 800 10 500
Hukenb $/T 21687 19 000 20 500
AnoMUHMRA $ir 2288 2 500 2550
Mannagun $/yHU. 1341 1 000 1 050
3onoTo $/yHU. 1945 2400 2500
Cepebpo $/yHU. 23 30 32
Brent $/6app. 82,62 85,24 86,60
Hedbb Discount $/6app. 19,71 15,05 10,67
Urals $/6app. 62,91 70,19 75,93
MpupoaHbil ras $/ky6. m 464 359 336
L
HomuHanbHbI BBI $ mnpa. 2032 2128 2108
PeanbHbin BBI1 % 3,6 3,3 1,5
PeanbHbIi 06BbeM NpoM. np-Ba % 3,5 3,5 2,1

Ha KoHeL, roga 7.4 6,5 4,2
B cpenHem 3a rog 6,0 7,8 5.2

WcTounumkm: Alfa Bank Research
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Cblipbe

N3meHeHMne,%

I I T T T

Brent, gonn./6app. 727 V13 V47 V87 VI1,4 V197 90
WTI, gonn./6app. 69,3 V14 V51 v83 VI11,2 V20,9
a3, gonn./MMBtu 2,1 V26 A10,2 V26,6 A186 V14,7 85
3onoTo, gonn./yHuus 2495,8 AO0,1 A3,8 A88 A146 A30,2
MnaTuha, gonn./yHums 904,2 AO0,1 v0,9 V6,8 v0,9 V0,5 80
Cepebpo, fonn./yHums 28,3 AO0S8 A3)7 V3,1 A16,3 A219
Hwvkenb, gonn./T 16180,0 v19 V0,1 V10,3 V9,1 V20,6 75
Megab, nonn./cyHT 40 A0/ v0,1 Vv10,2 A3)7 A74
Mannaguin gonn./t 9235 V13 A105 A25 V94 V24,0 70
AntomuHui, gonn./T 2400,0 v0,8 A64 V6,9 A7 A94 é 5 5 sIz 5 5 5 5 5 E 'g ‘% ‘g
Yronb, gonn./t 1395 V1,8 V29 A49 A38 V128 S S S S S S = S S 0 g - o
L N O © ®m O N~ Tt = - &N
- - « - - N ™
3onoto Menb
2550 4,9
2500 4,7
2450 4,5
2400 4,3
2350 4,1
2300 3,9
2250 3,7
2200 3,5
I I I I & & L . & 5 5 § & I L I I £ L § & C &5 &5 5 &
$EEEELELEELEEEO TG £ € g2 g gEgo o oec
L2 °2EIS - N A N2 g P2 RERS A
XenesHas pyaa, 62% Yronb
115 155
113 150
111 145
109 140
107 135
105 130
103 125
101 120
99 115
97
95 110
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KaneHpapb

Hata KomnaHus CobbiTne
9 CeHTs6pb Yandex EGM

10 CeHTs16pb Sberbank 8M24 RAS
11 CeHT56pb Phosagro EGM

Uctounnku: Anbda-bark, MHpopmauma KomnaHuit
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KoHTtakTbl/OAuckneiimep

Anbda-baHk PbIHOK akuun

Yn. KanaHnyesckas, 27  Mocksa, Poccusa 107078
+7 (495) 795-3712

HauvanbHuk ynpaBnexusa Akunin - Bayecnas CaBuukuii
+7 (495) 783 5101  vsavitskiy@alfabank.ru

YnpaBneHue aHanuTukun

HavanbHuk ynpaBrneHus

Bopuc KpacHoxeHos

bkrasnozhenov@alfabank.ru

Makpo3akoHOMMKa
Hartanus Opnosa, Ph.D.

norlova@alfabank.ru

Banepwus Kobsk

VBaH JleoHoB

vkobyak@alfabank.ru

ileonov@alfabank.ru

PbIHOK akuumn

Crtpaterus
[>xoH Bonw

MeTannbl 1 ropHas Ao6biva

Bopuc KpacHoxeHoB

Onus ToncTbix

Envsaseta [dertsapea

HedTtb n Mas
Hukuta BrnoxuH

Ennsaseta [dertsapea

MoTpebutenbckun
Esrenunn Kunnnc

Onecs BopobbeBa

jwalsh@alfabank.ru

bkrasnozhenov@alfabank.ru

yatolstyh@alfabank.ru

edegtyareva@alfabank.ru

nblokhin2@alfabank.ru

edegtyareva@alfabank.ru

ekipnis@alfabank.ru

oovorobyeva@alfabank.ru

TpaHcnopT, MawunHocTpoeHue, 3apaBooxpaHeHue

AnacTacus ErasapsH

aegazaryan@alfabank.ru

TMT, Cenbckoe u JlecHoe x03-BO

AHHa KypbaTtoBa

Onecs BopobbeBa

®PurHaHChbI
Esrenun Knnnnc

AnekTpo3aHepreTuka
AHacTtacus ErasapsiH

HeaBuxumocTtb
WpuHa ®omkmHa

PepakTop
Makcum CyxmaHckui

Cneu. no gaHHbIM/AHaNUTUK

Henuc Jopodeen

MonuHa OpexoBa

akurbatova@alfabank.ru

oovorobyeva@alfabank.ru

ekipnis@alfabank.ru

aegazaryan@alfabank.ru

ifomkina@alfabank.ru

msukhmanskiy@alfabank.ru

didorofeev@alfabank.ru

porekhova@alfabank.ru

[onroBou pbIHOK

Mapusa Pag4enko

mgradchenko@alfabank.ru

CTpaTeFMH no BankTHOMY PbIHKY U NPOUEHTHbIM CTaBKamM

Hukuta Eypos

neurov@alfabank.ru

ToproBbie onepauuu u npopgaxu (Mocksa)

Mpopaxu
AnekcaHgp 3opoB

AnacTacus NonTtasckas

ToproBbie onepauuu
ApTtem benobpos

VMBaH Makapos

azorov@alfabank.ru

apoltavskaya@alfabank.ru

abelobrov@alfabank.ru

makaroiviv@alfabank.ru

PENO
Oner Mopo3soB

Anbda Oupekt

omorozov@alfabank.ru

© Anbda-baHk, 2024 r. Bce npaBa 3awmileHbl. FeHepanbHasa nuueH3us LIB PP Ne 1326 ot 16 01 2015 r.

HacTosiwuit oT4eT 1 coaepxalascs B HeM UHopMaLMs SBSIOTCA UCKMIOUUTENLHOM COBCTBEHHOCTLIO Anbtha-baHka. HecaHKLMOHMpPOBaHHOE KONMPOBaHIE, BOCMIPON3BOACTBO 1 PACPOCTPaHEHUe HACTOsLLIEro MaTepuana,
4aCTUYHO WM NMOSHOCTBIO, B OTCYTCTBUE pasf Anba-b; [ ol (hopMe CTPOro 3anpeLleHo.

[MaHHeit maTepuan npeaHasHadeH AO «Anbca-bark» (nanee — «Anba-baHk») Ans pacnpocTpaHeHus B Poccuiickoin n. OH He np ANSA pacnpocTPaHeHNs CPpeamn YacTHbIX MHBECTOPOB. HecMoTps Ha To,
4TO NpuBEaEHHast B JaHHOM MaTepuane UHGOPMAaLMS NoMyYeHa 13 NyBMMUHBIX UCTOYHMKOB, KOTOPbIE MO MHEHMIO Anbda-baHka, ABRAI0TCA HaflexHsIMU, Anba-BaHK, ero pykosogsLUMe 1 NPpouMe COTPYAHUKM He AenaloT
3asBMNEHN U He Aal0T 3aBEPEHUI HY B NPSIMOMA, HU B KOCBEHHOW (pOpME, OTHOCUTENBHO CBOEN OTBETCTBEHHOCTMU 3@ TOYHOCTb, NOSHOTY TaKoM MHCOPMaLIMK 1 OTCYTCTBME B JAHHOM MaTepuarne Kakux-nubo BaxHbLIX CBEAEHUI.
Tlo6as nHchopmauma v niobble CyxaeHus, NpuBeAeHHbIe B AaHHOM MaTepuane, MoryT 6biTb naMeHeHbl 6e3 npeaynpexaeHus. Anbta-baHk He AaeT 3aBepeHuil U He 3asBNSeT, YTO YNOMSHYTbIE B JaHHOM MaTepuane LeHHble
Gymaru umnu CyxaeHus npeaHasHaueHbl ANs BCEX ero nonyyatenend. [laHHbiil MaTepuan pacnpoCTPaHAETCS UCKMIOUYUTENbHO AMs MH(OPMALMOHHBIX Lienei. PacnpocTpaHeHue OaHHOTO Mmatepuana He siBnsieTcs
[eATeNbHOCTLIO MO MHBECTULIMOHHOMY KOHCYNbTUPOBaHMIO. MHdopMaLus, NpuBeaeHHas B JaHHOM MaTepuane, He sIBNSeTCA MHAVBUAYANbHON MHBECTULIMOHHOM pekoMeHaaumen. Anbda-baHk 1 CBA3aHHbIE C HUM KOMNaHum,
PYKOBOASILME COTPYAHUKM 11 NPOYME COTPYAHNKM BCEX STUX CTPYKTYP, B T.4. N1LA, y4acTByIoLLME B NOATOTOBKE U U3/1aHUN AaHHOTO MaTepuarna, MoryT MMeTb OTHOLLIEHUS! C MapKeT-Meikepamu, a MHOTAa 1 BbICTYNaTh B Ka4ecTae
TaKoBbIX, @ TAKKe B KAYECTBE KOHCYMbTaHTOB, GPOKEPOB UMM NPEACTaBUTENE KOMMEPUECKOTO, N MHBECTULIMOHHOTO GaHKa B OTHOLLEHUM LIEHHbIX GyMar, pUHAHCOBBIX MHCTPYMEHTOB UMW KOMMAHWIA, YIOMSIHYTLIX B AAHHOM
maTtepuane, MMGo BXOAWUTL B OPraHbl yNPaBNeHNst Takux KomnaHui. LieHHsle Gymaru ¢ HOMMHANOM B MHOCTPaHHOI BamioTe NoABEPXeHb! koneGaHUsAM BanioTHOTO Kypca, KOTOPbIe MOTYT MPUBECTY K CHIDKEHMIO UX CTOUMOCTH,
LieHbl UNK [10X0/1a OT BIOXEHUI B HUX. Kpome Toro, MHBECTOpSI, BKNajbiBaloLMe CPeACTBa B LieHHbIe Gymaru Tuna AP, CTOMMOCTb KOTOPbIX M3MEHSIETCS B 3aBUCUMOCTYA OT Kypca MHOCTPaHHBIX BaMOT, MPUHMMAIOT Ha cebst
BaniOTHbINA PUCK. IHBECTMLMM B POCCUN 1 B POCCUIICKUE LIEHHbIE ByMarn CONPsEeHbI CO 3HAYNTEMbHBIM PUCKOM, MOITOMY MHBECTOPELI, MPEX/e YeM BKMa/bliBaTb CPECTBA B Takue Gymaru, JOMKHbI NPOBECTU COBCTBEHHOE
V1CCeioBaHME U U3Y4NTh SKOHOMUYECKUE U (DUHAHCOBbIE MOKA3aTenn CaMOCTOATENLHO. VIHBECTOPbI A0MMKHEI 0BCYAUTL CO CBOMMM (hMHAHCOBBIMM KOHCYIbTAHTaMU PUCKM, CBSI3aHHbIE C TakuM npuoGpeTeHreM. Anbda-baHk u
VX [J04EPHNE KOMNAHUM MOTYT Ny6nMKoBaTh [aHHbLI Matepuar B APYrux cTpaHax. Mockorbky pacnpocTpaHeHue faHHOi ny6nukaLmun Ha TeppuTopuM APYrvX rOCYAapcTB MOXET GbiTb OTPAHUYEHO 3aKOHOM, N1LA, B YbeM
PacnopsiKEHUN OKaXETCS AaHHbIA MaTepuan, A0MKHb! GbiTb MHOPMUPOBAHBI O TAKUX OrpaHUieHUsIX 1 cobriioaath ux. JlioGble crydan HecoBMAEHNS Yka3aHHbIX OrPaHYEHNI MOTYT PAaCCMaTPUBATLCS Kak HAapYLLIEHNE 3aKoHa
0 LieHHbIX Gymarax v Apyrvx COOTBETCTBYIOLUMX 3aKOHOB, IEMCTBYIOLUMX B TOI UMW UHOI CTpaHe.
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